ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREG ÃO PRESENCIAL

Nº  0057/2012 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ.

Aos treze dias do mês de Abril de 2012 às Nove horas e trinta minutos,  reuniram-se  na Sala

de Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ DE

MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos  envelopes

contendo as propostas de preços apresentados  em razão do Processo Licitatório Nº

0089/2012, Pregão Nº 0057/2012,  cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PLACAS DE

IDENTIFICAÇÃO PARA ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS . Presentes o Pregoeiro Sr.

Jucimar Bortoncello e os membros da Equipe de  Apoio, nomeados  pelo   decreto   BLB

0005/2011,  e  os  representantes das proponentes de acordo  com   Credenciamento   anexo

ao   processo. Entregaram  os  envelopes de  Proposta  e  Documentação  no  setor  de

protocolo  os  seguintes fornecedores:

11274 ZOOM LUMINOSOS LTDA, Credenciada como ME
00214 LIVRARIA CULTURA E ARTÍSTICA LTDA

Na análise do Credenciamento foi verificado que o objeto do contrato social da empresa

Livraria Cultural e Artística Ltda  não contempla com o objeto licitado, por este motivo o

pregoeiro deixa de receber os envelopes do mesmo e recebe os envelopes de proposta  e

documentação de habilitação (envelopes 01 e  02) da Proponente Zoom Luminosos Ltda .

O  Pregoeiro  então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade  dos

envelopes de proposta e documentação e rubricassem os  mesmos.  Depois de esclarecido

as formas de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  a representante declara que cumpre

com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura do envelope contendo  a

proposta financeira da empresa. Foi verificado a conformidade da mesma com as  exigências

do  Edital,  constatado  que   a   proposta apresentada pelo proponente atendeu aos

requisitos  do  Edital  e que  os  preços  ofertados  estão  de  acordo  com  o   preço   previsto

no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão  para proceder os lances verbais, de

acordo com Quadro Comparativo de Lances anexo a presente ata. Fica declarado como

melhor classificado o proponente ZOOM LUMINOSOS LTDA , com os seguintes valores:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ITEM MATERIAL VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

0001

PLACAS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 26 COM APLICAÇÃO DE
ADESIVO 3M COM ESTRUTURA EM METAL AÇO CARBONO NAS
MEDIDAS DE 2,50M (COMP.) X 1,00M (ALT.)COM PEDESTAL DE 2,50.
PÉ DA PLACA TUBO 30 X 40 (1,20MM), ARMAÇÃO TUBO 20 X 20
91,20MM) MODELO ANEXO.(COM INSTALAÇÃO NOS LOCAIS).

312,77 3.753,24

0002

PLACAS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 26 COM APLICAÇÃO DE
ADESIVO 3M COM ESTRUTURA EM METAL AÇO CARBONO NAS
MEDIDAS DE 2,50M (COMP.) X 1,00M (ALT.) ARMAÇÃO TUBO 20X20
(1,20MM) PARAFUSADA NA PAREDE (COM INSTALAÇÃO NOS
LOCAIS).

292,40 2.046,80

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e

demais presentes.

XANXERE – SC, 13 de Abril de 2012.

JUCIMAR BORTONCELLO         ALINE ELIZA CORADI           EVANDRO AMARANTE
       PREGOEIRO                          EQUIPE DE APOIO                  EQUIPE DE APOIO